
TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 201114  CADERNO 2

Vigência: 27/05/2011 a 26/05/2012
Decreto Qualificação: S/N
Data do Decreto: 04/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 05/01/2011
Registro de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14125120747340000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: IGUAÇU TUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA.
Endereço: Av das Cataratas, 3527
CEP. 85853-000 - Foz do Iguaçu/PRTelefone: 4535742646 
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258009

PORTARIA: 0385
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94 e o Decreto Estadual n° 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/MOJU/TAILÂNDIA/ACARÁ/TUCURUÍ/PA - Brasil
BREU BRANCO/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
088/CARLOS UBIRAJARA AIRES DAS MERCÊS (METROLOGISTA) 
/ 26.5 diárias (Completa) / de 18/07/2011 a 13/08/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258041

PORTARIA: 0389
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94 e o Decreto Estadual n° 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
133/RAIMUNDO NONATO CHAVES DE SENA (AUXILIAR DE 
METROLOGISTA) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/06/2011 a 
01/07/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258073

PORTARIA N° 704 DE 13 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.e 
considerando o teor do processo n°255186/2011.
R E S O LV E : 
REMOVER, a servidora SHELRE RODRIGUES DE CARVALHO, 
cargo FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, matricula n°57200283/1 
da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE para o 1° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE.

PORTARIA N° 705 DE 13 DE JULHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando 
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.e 
considerando o teor do processo n°189316/2011.
R E S O LV E : 
REMOVER, a contar de 01.08.2011, o servidor PAULO ROBERTO 
DOS SANTOS PANTOJA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula n°57191017/1 do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
para o CENTRO DE SAÚDE CREMAÇÃO/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 18.07.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / SESPA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258230

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 113384/A – 08.06.2011
NOME            : MARIA DE LOURDES ARAUJO DE OLIVEIRA  
MATRICULA   : 3275078-1

CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       : 08.06.2011 a  30.06.2011.

L.M. 19361 – 20.06.2011
NOME            : MARCIA MARIA MERGULHÃO NEVES  
MATRICULA   : 5176611-1
CARGO           : SOCIOLOGO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       : 08.06.2011 a 05.08.2011 .

L.M. 19162 – 23.04.2011
NOME            : MARIA DE LOURDES JUCA WANDERLEY  
MATRICULA   : 5231132-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       : 23.04.2011 a 30.06.2011 .

L.M. 19404 – 04.07.2011 
NOME            : ANDRE LUIZ LOPES MOUTINHO  
MATRICULA   : 57197313-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DDASS
PERÍODO       : 22.06.2011 a 31.07.2011 .

L.M. 5874/11 – 22.06.2011 
NOME            : ELENICE PEREIRA SOUSA  
MATRICULA   : 113972-1
CARGO           :MECANOGRAFO
LOTAÇÃO       : 11°CRS
PERÍODO       : 24.05.2011 a 23.07.2011 .

L.M. 113383A/1 – 2.06.2011 
NOME            : CECILIA DA SILVA ALMEIDA  
MATRICULA   : 571378
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       : 21.06.2011 a 05.07.2011 .

L.M. 113401A/1 – 2.06.2011
NOME            : FABIOLA NAVARRO CORDEIRO  
MATRICULA   : 55585506-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       : 13.06.2011 a 20.06.2011 .

L.M. 113399A/1 – 29.06.2011 
NOME            : WAGNER DAVID PEREIRA LEÃO  
MATRICULA   : 5410458-1
CARGO           : AUXILIAR DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
LOTAÇÃO       :  1°CRS
PERÍODO       :  01.07.2011 a 29.08.2011.

L.M. 113458A/1 – 30.06.2011
NOME            : FERNANDA FARO DE MELLO 
MATRICULA   : 86533-1
CARGO           : TECNICO DE SAÚDE PÚBLICA
LOTAÇÃO       : DVS
PERÍODO       :  27.06.2011 a 25.08.2011 .

L.M. 113468A/1 – 30.06.2011 
NOME            : CRISTINA MARIA BARBOSA BORDALO  
MATRICULA   : 54184180
CARGO           : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 23.06.2011 a 30.06.2011 .

L.M. 113426A/1 – 30.06.2011 
NOME            : ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA  
MATRICULA   : 5757070
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 21.06.2011 a 20.07.2011.

L.M. 113377A/1 –  2.06.2011
NOME            : LEILA CLARA TAVARES CUNHA  
MATRICULA   : 5305764-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 21.06.2011 a 07.07.2011.

L.M. 113356A/1 – 29.06.2011
NOME            : ANA TEREZA MIRANDA GUIMARÃES  
MATRICULA   : 5410078-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  15.06.2011 a 29.06.2011 .

L.M. 113270A/1 – 28.06.2011 
NOME            : CRISTINA DO ESPÍRITO SANTO MAIA  
 
MATRICULA   : 54104-1
CARGO           : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO       : HRAS 
PERÍODO       : 10.06.2011 a 1.06.2011 .

L.M. 11316A/1 – 27.06.2011 
NOME            : MARIA DE NAZARÉ RIBEIRO DA SILVA  

MATRICULA   : 8714-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : DRH
PERÍODO       : 13.06.2011 a 15.07.2011 .

L.M. 113133A/1 – 22.06.2011
NOME            : MARIA GORETTE ARBAGE BRITO  
MATRICULA   : 72523-1
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       : 10.06.2011 a 24.06.2011 .

L.M. 113140A/1 – 22.06.2011 
NOME            : SHERLEY FERREIRA DE ALMEIDA  
MATRICULA   : 5522471-2
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       :  LACEN
PERÍODO       :  20.06.2011 a  09.07.2011.

L.M. 113091A/2 – 21.06.2011 
NOME            : ALINE BELTRÃO ROMANO  L A   
: 5410684-1
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO       : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       : 17.06.2011 a 15.08.2011 .

L.M. 113076A/1 – 21.06.2011 
NOME            : ANGELA CRISTINA LAGO PINTO CRUZ 
MATRICULA   : 2009447-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 13.06.2011 a 17.06.2011 .

L.M. 113059A/1 – 20.06.2011  
NOME            : DORALEA DOS SANTOS SOARES  
MATRICULA   : 54187311
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  10.06.2011 a 0.07.2011 .

L.M. 113080A/2 – 21.06.2011 
NOME            : DEUSANI SOARES VIEIRA ANAICE DE 
SOUZA 
MATRICULA   : 5410001-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       : 12.06.2011 a 26.06.2011.

L.M. 113086A/1 – 21.06.2011 
NOME            : ROSANA CLAUDIA MONTEIRO PANTOJA  
MATRICULA   : 5717608-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DDASS
PERÍODO       : 13.06.2011 a 22.07.2011.

L.M. 11311A/1 – 21.06.2011 
NOME            : ALENE DE OLIVEIRA MARQUES 
MATRICULA   : 5711166-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       : 14.06.2011 a 01.07.2011.

L.M. 113132A/1 – 22.06.2011 
NOME            : RUBENITA DO SOCORRO SANTOS DE SOUZA  
MATRICULA   : 5168392-2
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : 3°CRS
PERÍODO       : 31.05.2011 a 29.06.2011.

L.M. 113192A/1 – 27.06.2011 
NOME            : DEBORA ESTEVES PRATA DA SILVA  
MATRICULA   : 3268373-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       : 15.06.2011 a 17.06.2011 .

L.M. 113197A/1 – 27.06.2011
NOME            : CLEONICE FERREIRA MOTA  
MATRICULA   : 5110564-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :  PROVISÓRIA
PERÍODO       : 22.06.2011 a 29.06.2011 .

LICENÇA SAÚDE (PRORROGAÇÃO):
L.M. 19472 – 07.07.2011

NOME            : MANOEL RAIMUNDO PINHEIRO DOS SANTOS 
MATRICULA   : 727369-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       :  UM MARAMBAIA
PERÍODO       : 01.07.2011 a 05.01.2012 .

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
L.M. 19436 – 07.07.2011 

NOME            : SIMONE DE FÁTIMA DA SILVA ABREU 
BARRETO 
MATRICULA   : 5522293-2
CARGO           : ENFERMEIRA


